*Legea, ordinea și adevărul* vor fi paladiul și drapelul ei, și sub aceste va proceda cu ajutoriul lui dumnezeu mai departe!

Primiți Preaon. Redacțiune asigurarea considerațiunei mele.

Sibiui 17/29 August, 1880.

A. Trombițaș.

Varietăți.

* (Alegeri la congres în archidieceasă). În cercul clerical al Sibiului, I. P. Archimandrit și Vicariu archiepiscopesc Nicolau Popea; în cercul clerical IX al Făgărașului P. Protosinel Ilarion Pușcariu; în cercul cleric. II, al Sebeșului, P. asesor cons.

Doritorii de a ocupa acest post au să fie doctori de medicină, cu îndatorirea de a ținè și o mică apotecă la sine, și să vorbească pro lungă limba statului, și ca română și germană, și au ași substerne petițiunile înzestrate cu documente de calificatiunea ce posed, până la datul sus însemnat la pretura cercuală din Alibunar.

Alibunar în 14/26 August 1880.

2-3 Pretura.

Nr. 148. 2-3

CONCURS.

Pentru ocuparea posturilor învățătoresți la școlile profesionale devenite vacante în comunele din: Livezeni și Nucșoara în presbiteratul tractului Hațeg se deschide prin aceasta concurs cu termenul până la 16 Septembrie a. c. și anunit:

1.